









92	Ведущий инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
97	Ведущий инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
93А, 94А, 95А, 96А	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
98А, 99А, 100А, 101А, 102А, 103А, 104А	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1750А, 1751А, 1752А, 1753А	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<b>Коммерческая служба/Отдел материально-технического снабжения/Вспомогательные рабочие</b>																					
109А, 110А	Оператор электронно-вычислительных и вычислительных машин	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<b>Коммерческая служба/Отдел сбыта</b>																					
111	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
112	Декларант	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
113	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1754	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
114	Экономист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<b>Складское хозяйство</b>																					
116	Начальник складского хозяйства	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
117	Старший мастер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
118А, 119А, 120А, 121А	Заведующий складом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
122	Мастер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<b>Складское хозяйство/Вспомогательные рабочие</b>																					
124А, 125А, 126А, 127А, 128А, 129А, 130А, 131А, 132А, 133А, 134А, 135А, 136А, 137А, 138А, 139А, 140А, 141А, 142А, 143А, 144А	Грузчик	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1755А, 1756А	Грузчик (склад сбыта)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
146	Старший кладовщик (Склад ГСМ)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
147А, 148А, 149А	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
152А, 153А, 154А	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
156А, 157А	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет





233А, 234А, 235А, 236А, 237А, 238А	Водитель самосвала 5,25 т (4 разряд)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
244	Водитель самосвала 13,1 т (5 разряд)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
245	Водитель самосвала 15 т (5 разряд)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
246	Водитель специальной машины (4 разряд)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
247	Водитель топливозаправщика (4 разряд)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
248	Аккумуляторщик (4 разряд)	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Да
249	Водитель погрузчика (5 разряд)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
250А, 251А, 252А, 253А	Водитель погрузчика (4 разряд)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
254	Кладовщик	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
255	Машинист бульдозера (6 разряд)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
256	Машинист экскаватора (6 разряд)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
257А, 258А, 259А	Слесарь по ремонту автомобилей (6 разряд)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
260А, 261А, 262А	Слесарь по ремонту автомобилей (5 разряд)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
263	Сторож (вахтер)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
264	Сторож (вахтер)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
265	Токарь (6 разряд)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1719	Машинист автогрейдера (6 разряд)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1761	Тракторист (5 разряда)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
267А, 268А, 269А, 270А, 271А, 272А	Тракторист (4 разряда)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
274	Уборщик производственных и служебных помещений (с выполнением работ по уборке территории (склад ГСМ))	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
275	Электрогазосварщик (5 разряд)	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет
276	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования (5 разряд)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<b>Железнодорожный цех</b>																								
277	Начальник цеха	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
278	Заместитель начальника цеха	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
279	Начальник смены	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
280	Начальник депо	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
281	Мастер участка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1762	Мастер участка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
282	Инженер-технолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<b>Железнодорожный цех Производственные рабочие</b>																								
283	Машинист тепловоза (7 разряд)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Да
284	Машинист тепловоза (7 разряд)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Да

1763	Машинист тепловоза (7 разряд)	2	-	-	3.2	2	-	2	2	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Нет	Нет	Да
1764	Машинист тепловоза (7 разряд)	2	-	-	3.2	2	-	2	2	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Нет	Нет	Да
285	Помощник машиниста тепловоза (5 разряд)	2	-	-	3.2	2	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Нет	Нет	Да
286	Помощник машиниста тепловоза (5 разряд)	2	-	-	3.2	2	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Нет	Нет	Да
1765	Помощник машиниста тепловоза (5 разряд)	2	-	-	3.2	2	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Нет	Нет	Да
287А, 288А, 289А, 290А	Составитель поездов (4 разряд)	2	-	-	3.2	2	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Нет	Нет	Да
1766А, 1767А	Составитель поездов (4 разряд)	2	-	-	3.2	2	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Нет	Нет	Да
1768	Составитель поездов (3 разряд)	2	-	-	3.2	2	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Нет	Нет	Да
<b>Железнодорожный цех/Вспомогательные рабочие</b>																						
291	Газорезчик (4 разряд)	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Нет	Да
1769А, 1770А, 1771А	Газорезчик (3 разряд)	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Нет	Да
292	Дежурный по поезду (3 разряд)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
293	Дежурный стрелочного поста (3 разряд) (старший)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
294	Кладовщик (с выполнением работ по ведению табельного учета)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
295	Комплектовщик изделий и инструмента (3 разряд)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
296	Машинист крана (крановщик) (5 разряд) (козлового крана)	-	-	-	2	-	-	3.2	2	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Нет	Да
299	Машинист крана (крановщик) (6 разряд) (ж/д кран)	2	-	-	3.2	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Нет	Да
298	Машинист крана (крановщик) (5 разряд) (ж/д кран)	2	-	-	3.2	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Нет	Да
300А, 301А, 302А, 303А, 304А, 305А, 360А, 307А, 308А, 309А, 310А, 311А, 312А	Монтер пути (4 разряд)	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет
1772А, 1773А	Монтер пути (4 разряд)	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет
313	Приемосдатчик груза и багажа (старший)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
314	Приемосдатчик груза и багажа (старший)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
315	Приемосдатчик груза и багажа с выполнением работ по заправке ж/д (ТСМ, участок металлолома)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет



342	Контролер сварочных работ (5 разряд) (вагоноборочный цех)	2	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
343	Контролер сварочных работ (5 разряд) (ОМЦ)	3.1	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
344	Контролер сварочных работ (5 разряд) (РЭЦ)	2	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
1782	Контролер сварочных работ (5 разряд) (РЭЦ)	2	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
345А, 346А, 347А	Контролер станочных и слесарных работ (5 разряд) (МСЦ)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
348	Контролер станочных и слесарных работ (5 разряд) (МЦ)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
349	Контролер станочных и слесарных работ (4 разряд) (МЦ)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
1783	Контролер станочных и слесарных работ (4 разряд) (МЦ)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
350	Контролер станочных и слесарных работ (4 разряд) (МСЦ)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
1784А, 1785А, 1786А, 1787А, 1788А	Контролер станочных и слесарных работ (4 разряд) (МСЦ)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
351	Контролер малярных работ (4 разряд) (ОМЦ)	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
352	Контролер кузнечно-прессовых работ (5 разряд) (КПЦ)	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
353	Контролер кузнечно-прессовых работ (4 разряд) (КПЦ)	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
354	Контролер материалов, металлов, полуфабрикатов и изделий (5 разряд) (восточный склад)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
355	Контролер материалов, металлов, полуфабрикатов и изделий (5 разряд) (северный склад)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
356	Контролер материалов, металлов, полуфабрикатов и изделий (5 разряд) (южный склад)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
1789	Контролер материалов, металлов, полуфабрикатов и изделий (5 разряд) (южный склад)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
357	Контролер материалов, металлов, полуфабрикатов и изделий (5 разряд) (склад пиломатериалов)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет

1790	Контролер материалов, металлов, полуфабрикатов и изделий (5 разряд) (склад пиломатериалов)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
358	Контролер материалов, металлов, полуфабрикатов и изделий (5 разряд) (склад ГСМ)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1791	Контролер станочных и слесарных работ (3 разряд)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1792	Контролер малярных работ (3 разряд)	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
359	Оператор электронно-вычислительных и вычислительных машин	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<b>Служба качества/Лаборатория неразрушающего контроля</b>																							
360	Начальник лаборатории	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
361	Заместитель начальника лаборатории	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1726	Инженер-технолог	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<b>Служба качества/Лаборатория неразрушающего контроля/Вспомогательные рабочие</b>																							
363	Дефектоскопист по магнитному и ультразвуковому контролю (6 разряд) (МСЦ, АЛИКП)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
366	Дефектоскопист по магнитному и ультразвуковому контролю (6 разряд) (РЗЦ)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
367	Дефектоскопист по магнитному и ультразвуковому контролю (6 разряд) (КЩЦ)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
368	Дефектоскопист по магнитному и ультразвуковому контролю (6 разряд) (МСЦ)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
369	Дефектоскопист по магнитному и ультразвуковому контролю (6 разряд) (ОМЦ)	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
370	Дефектоскопист по магнитному и ультразвуковому контролю (5 разряд) (МСЦ, АЛИКП)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1793	Дефектоскопист по магнитному и ультразвуковому контролю (5 разряд) (МСЦ, АЛИКП)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
371	Дефектоскопист по магнитному и ультразвуковому контролю (5 разряд) (РЗЦ)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
372	Дефектоскопист по магнитному и ультразвуковому контролю (5 разряд) (КЩЦ)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

373	Дефектоскопист по магнитному и ультразвуковому контролю (5 разряд) (МСЦ)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
1794	Дефектоскопист по магнитному и ультразвуковому контролю (5 разряд) (МСЦ)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
374	Дефектоскопист по магнитному и ультразвуковому контролю (5 разряд) (ОМП)	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет		
1734	Слесарь по контрольно-измерительным приборам и автоматике	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
<b>Служба качества/Отдел мониторинга менеджмента качества</b>																											
375	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	Нет	Нет	Нет	Нет
376	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	Нет	Нет	Нет	Нет
377	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	Нет	Нет	Нет	Нет
378	Ведущий инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	Нет	Нет	Нет	Нет
379	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	Нет	Нет	Нет	Нет
380	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	Нет	Нет	Нет	Нет
1795А, 1796А	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	Нет	Нет	Нет	Нет
1796А	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	Нет	Нет	Нет	Нет
<b>Служба по персоналу/Отдел по работе с персоналом</b>																											
1797	Специалист стажер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	Нет	Нет	Нет	Нет
382	Ведущий специалист по персоналу	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	Нет	Нет	Нет	Нет
383А, 384А, 385А	Специалист по персоналу	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	Нет	Нет	Нет	Нет
1798	Специалист по персоналу	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	Нет	Нет	Нет	Нет
<b>Служба по персоналу/Группа по обучению</b>																											
386	Руководитель группы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	Нет	Нет	Нет	Нет
1727	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	Нет	Нет	Нет	Нет
1799	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	Нет	Нет	Нет	Нет
387	Ведущий специалист по связям с общественностью	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	Нет	Нет	Нет	Нет
<b>Служба по персоналу/Бюро пропусков</b>																											
388А, 389А, 390А	Дежурный бюро пропусков	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	Нет	Нет	Нет	Нет
<b>Социально-бытовая служба/Медико-санитарная часть</b>																											
391	Главный врач	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	Нет	Нет	Нет	Нет
393	Врач-терапевт участковый цехового врачебного участка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	3.1	Нет	Нет	Нет	Нет
394	Врач-хирург	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	3.1	Нет	Нет	Нет	Нет
395	Врач-акушер-гинеколог	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	3.1	Нет	Нет	Нет	Нет
396	Старшая медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	Нет	Нет	Нет	Нет
397	Медицинская сестра	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	3.1	Нет	Нет	Нет	Нет
1800	Медицинская сестра	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	3.1	Нет	Нет	Нет	Нет

398	Медицинская сестра кабинета физиотерапии	2	3.1	-	-	-	-	-	2	-	-	2	1	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
399	Фельдшер	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
401	Медицинский регистратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<b>Социально-бытовая служба/Медико-санитарная часть/Вспомогательные рабочие</b>																					
402	Сестра-хозяйка	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
403	Санитарка	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<b>Социально-бытовая служба/Канцелярия</b>																					
406	Секретарь руководителя	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
407	Делопродователь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<b>Социально-бытовая служба/Секретариат</b>																					
408	Курьер (2 разряд)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<b>Социально-бытовая служба/Административно-хозяйственная служба</b>																					
409	Начальник службы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<b>Служба основного производства/Производственно-диспетчерский отдел</b>																					
410	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
411	Заместитель начальника отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
412	Ведущий инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
413	Инженер по подготовке производства	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
414	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
415	Начальник бюро	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
416А, 417А, 418А, 419А	Старший диспетчер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<b>Служба основного производства/Производственно-диспетчерский отдел/Вспомогательные рабочие</b>																					
420	Оператор пульта управления	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<b>Рамно-заготовительный цех</b>																					
421	Начальник цеха	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	1	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
422А, 423А	Заместитель начальника цеха	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	1	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
424	Помощник начальника цеха	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	1	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
425	Старший мастер участка	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	1	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1801А, 1802А	Старший мастер участка	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	1	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
426А, 427А, 428А, 429А, 430А, 431А	Мастер участка	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	1	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
435	Механик	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	1	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
436	Мастер по эксплуатации и ремонту машин и механизмов	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	1	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
437	Энергетик	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	1	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
438	Мастер участка (по инструменту)	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	1	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
439	Начальник бюро	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	1	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
440	Инженер по подготовке производства	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	1	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
441	Инструктор	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	1	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

442	Диспетчер	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
443	Ведущий инженер-технолог	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
444	Инженер-технолог	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
1803	Инженер-технолог	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
445А, 446А	Табельщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	1	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
<b>Рамно-заготовительный цех/Производственные рабочие</b>																											
1733	Газорезчик (3 разряд)	2	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Нет	Да	Нет	Да	Да		
447А, 448А	Газорезчик (4 разряд)	2	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Нет	Да	Нет	Да	Да		
450А, 451А, 452А	Газорезчик (5 разряд)	2	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Нет	Да	Нет	Да	Да		
1734	Газорезчик (5 разряд)	2	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Нет	Да	Нет	Да	Да		
453	Гибщик труб (3 разряд)	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
1804	Гибщик труб (3 разряд)	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
454А, 455А, 456А	Клепальщик (4 разряд)	2	-	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Нет	Нет	Нет	Да	Да		
1805	Клепальщик (3 разряд)	2	-	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Нет	Нет	Нет	Да	Да		
547А, 548А, 549А	Запточник (металлических изделий и инструмента абразивными кругами сухим способом) (2 разряд)	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Нет	Нет	Нет	Да	Да		
1806А, 1807А, 1808А	Запточник (металлических изделий и инструмента абразивными кругами сухим способом) (2 разряд)	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Нет	Нет	Нет	Да	Да		
460А, 461А	Резчик металла на ножницах и прессах (4 разряд)	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
463	Резчик металла на ножницах и прессах (3 разряд)	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
1809	Резчик металла на ножницах и прессах (3 разряд)	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
465	Сверловщик (4 разряд)	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
1810	Сверловщик (3 разряд)	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
466А, 467А, 468А, 469А, 470А, 471А	Слесарь механосборочных работ (4 разряд)	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
1811А, 1812А	Слесарь механосборочных работ (4 разряд)	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
1813	Слесарь механосборочных работ (3 разряд)	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
472А, 473А, 474А	Слесарь по сборке металлоконструкций (4 разряд)	3.1	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет		
1814А, 1815А, 1816А, 1817А, 1818А	Слесарь по сборке металлоконструкций (4 разряд)	3.1	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет		

1819	Слесарь по сборке металлоконструкций (3 разряд)	3.1	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Да	Нет	Нет
1820	Слесарь по сборке металлоконструкций (1 разряд)	3.1	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Да	Нет	Нет
475	Чистильщик металла, отливков, изделий и деталей (занятый на очистке дробью) (3 разряд)	-	-	3.1	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Нет	Да	Нет	Да
476А, 477А, 478А	Штамповщик (4 разряд)	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
479А, 480А	Штамповщик (3 разряд)	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
1821	Штамповщик (1 разряд)	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
481А, 482А, 483А, 484А, 485А, 486А, 487А, 488А, 489А, 490А, 491А, 492А, 493А, 494А, 495А, 496А, 497А, 498А, 499А	Электросварщик на автоматических и полуавтоматических машинах (5 разряд)	3.1	-	3.1	3.1	-	-	-	2	3.1	-	-	-	-	3.2	-	Да	Нет	Да	Нет	Да
1822А, 1823А, 1824А, 1825А, 1826А	Электросварщик на автоматических и полуавтоматических машинах (5 разряд)	3.1	-	3.1	3.1	-	-	-	2	3.1	-	-	-	-	3.2	-	Да	Нет	Да	Нет	Да
500А, 501А, 502А, 503А, 504А, 505А, 506А, 507А, 508А, 509А, 510А, 511А, 512А, 513А, 514А	Электросварщик на автоматических и полуавтоматических машинах (4 разряд)	3.1	-	3.1	3.1	-	-	-	2	3.1	-	-	-	-	3.2	-	Да	Нет	Да	Нет	Да
1827А, 1828А	Электросварщик на автоматических и полуавтоматических машинах (4 разряд)	3.1	-	3.1	3.1	-	-	-	2	3.1	-	-	-	-	3.2	-	Да	Нет	Да	Нет	Да
515А, 516А	Электросварщик на автоматических и полуавтоматических машинах (3 разряд)	3.1	-	3.1	3.1	-	-	-	2	3.1	-	-	-	-	3.2	-	Да	Нет	Да	Нет	Да
1829А, 1830А, 1831А, 1832А, 1833А, 1834А, 1835А, 1836А	Электросварщик на автоматических и полуавтоматических машинах (3 разряд)	3.1	-	3.1	3.1	-	-	-	2	3.1	-	-	-	-	3.2	-	Да	Нет	Да	Нет	Да
1837	Электросварщик на автоматических и полуавтоматических машинах (2 разряд)	3.1	-	3.1	3.1	-	-	-	2	3.1	-	-	-	-	3.2	-	Да	Нет	Да	Нет	Да

517	Электросварщик ручной сварки (4 разряд)	3.1	-	3.1	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Нет	Да
1838А, 1839А, 1840А, 1841А, 1842А	Газорезчик (5 разряд)	2	-	3.1	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Нет	Да
1843	Машинист крана (крановщик) (3 разряд)	3.1	-	3.1	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	3.2	-	Да	Нет	Да
518А, 519А, 520А, 521А, 522А, 523А, 524А, 525А	Машинист крана (крановщик) (4 разряд)	3.1	-	3.1	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	3.2	-	Да	Нет	Да
526А, 527А, 528А, 529А	Машинист крана (крановщик) (5 разряд)	3.1	-	3.1	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	3.2	-	Да	Нет	Да
530	Наладчик станков и манипуляторов с программным управлением (7 разряд)	2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет
531А, 532А	Наладчик холодильного оборудования (5 разряд)	2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет
533А, 534А, 535А	Оператор станков с программным управлением (4 разряд)	2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет
1844А, 1845А	Оператор станков с программным управлением (4 разряд)	2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет
1846А, 1847А, 1848А, 1849А	Стропальщик (4 разряд)	2	-	3.1	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет
536А, 537А, 538А, 539А, 540А, 541А, 542	Стропальщик (4 разряд)	2	-	3.1	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет
543	Стропальщик (4 разряд) (сезонно ноябрь-март)	2	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет

**Рамно-заготовительный цех/Инструментальная служба**

544	Слесарь-инструментальщик (5 разряд)	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет
545	Слесарь-инструментальщик (4 разряд)	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет
546	Электрогазосварщик (5 разряд)	3.1	-	3.1	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	3.2	-	Да	Нет	Да
547А, 548А	Грузчик	2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет
551	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет
552	Кладовщик с выполнением работ по сушке и прокатке электродов	2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет
553А, 554А	Машинист крана (крановщик) (4 разряд)	3.1	-	3.1	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	3.2	-	Да	Нет	Да
555А, 556А	Машинист крана (крановщик) (5 разряд)	3.1	-	3.1	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	3.2	-	Да	Нет	Да
1996	Стропальщик	3.1	-	2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет
557А, 558А, 559А	Распределитель работ (4 разряд)	2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет
561А, 562А	Стропальщик (4 разряд)	3.1	-	2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет

563А, 564А, 565А, 566А, 567А	Уборщик производственных и служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<b>Рамно-заготовительный цех/Служба энергетика</b>																							
570	Токарь (4 разряд)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
571	Электросварщик (5 разряд)	3.1	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Да
572А, 573А	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования (6 разряд)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
574А, 575А, 576А, 577А, 578А, 579А	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования (5 разряд)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1850А, 1851А, 1852А	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования (5 разряд)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
580	Наладчик сварочного и газоплазморезательного оборудования (6 разряд)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
571А, 582А	Наладчик сварочного и газоплазморезательного оборудования (5 разряд)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
583	Папильщик по свинцу (свинцовопапильщик) (3 разряд)	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Да
584	Слесарь-ремонтник (5 разряд)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
585	Слесарь-сантехник (4 разряд)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
586	Слесарь-сантехник (с выполнением работ по ремонту и обслуживанию систем вентиляции и кондиционирования) (5 разряд)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<b>Рамно-заготовительный цех/Служба механика</b>																							
587	Слесарь-ремонтник (6 разряд)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
588	Слесарь-ремонтник (6 разряд)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
589	Слесарь-ремонтник (5 разряд)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
594	Слесарь-ремонтник (5 разряд)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
590	Слесарь-ремонтник (4 разряд)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
591	Слесарь-ремонтник (4 разряд)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
592	Токарь (4 разряд)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
593	Электросварщик (5 разряд)	3.1	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Да
598	Электросварщик (5 разряд)	3.1	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Да
597	Слесарь-инструментальщик (5 разряд)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<b>Вагоносборочный цех</b>																							
599	Начальник цеха	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
600	Заместитель начальника цеха	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
601	Помощник начальника цеха	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

602А, 603А	Старший мастер участка	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
604А, 605А, 606А	Мастер участка	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1853	Мастер участка	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
607	Мастер	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
608	Механик	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
609	Энергетик	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
610	Начальник бюро	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
611	Инженер по подготовке производства	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
612	Диспетчер	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
613	Ведущий инженер-технолог	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
614	Инженер-технолог	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
615	Табельщик	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

**Вагоноборочный цех/Производственные рабочие**

616	Газорезчик (4 разряд)	3.1	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
617	Газорезчик (4 разряд)	3.1	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
1854	Газорезчик (3 разряд)	3.1	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
619	Клепальщик (4 разряд)	3.1	-	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
620	Клепальщик (4 разряд)	3.1	-	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
1855А, 1856А	Резчик металла на ножницах и прессах (3 разряд)	2	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
621А, 622А, 623А	Резчик металла на ножницах и прессах (4 разряд)	2	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
1687	Резчик на пилах, ножовках и станках (3 разряд)	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
625А, 626А, 627А, 628А, 629А	Слесарь по сборке металлоконструкций (4 разряд)	2	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
630А, 631А, 632А	Слесарь по сборке металлоконструкций (4 разряд)	2	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
1857	Слесарь по сборке металлоконструкций (1 разряд)	2	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
633	Сверловщик-пневматик (4 разряд)	2	-	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
1858	Штамповщик (1 разряд)	2	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
634А, 635А, 636А, 637А	Штамповщик (4 разряд)	2	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
1859	Штамповщик (3 разряд)	2	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
1860А, 1861А, 1862А, 1863А, 1864А	Электросварщик на автоматических и полуавтоматических машинах (3 разряд)	3.1	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да

638А, 639А, 640А, 641А, 642А, 643А, 644А, 645А, 646А, 647А, 648А, 649А, 650А, 651А, 652А, 653А, 654А, 654А, 655А, 656А, 657А, 658А, 659А, 660А, 661А, 662А, 663А, 664А, 665А, 666А, 667А, 668А, 669А, 670А, 671А, 672А, 673А	Электросварщик на автоматических и полуавтоматических машинах (4 разряд)	3.1	-	3.1	3.1	-	-	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да
1865А, 1866А, 1867А, 1868А, 1869А, 1870А, 1871А, 1872А, 1873А, 1874А, 1875А, 1876А, 1877А, 1888А, 1889А, 1890А, 1891А, 1892А	Электросварщик на автоматических и полуавтоматических машинах (4 разряд)	3.1	-	3.1	3.1	-	-	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да
674	Электросварщик ручной сварки (4 разряд)	3.1	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да
618	Заточник (металлических изделий и инструмента абразивными кругами сухим способом) (3 разряд)	-	-	2	3.2	-	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Нет	Нет	Нет	Да	Нет	Да
1893	Заточник (металлических изделий и инструмента абразивными кругами сухим способом) (3 разряд)	-	-	2	3.2	-	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Нет	Нет	Нет	Да	Нет	Да
645А, 646А, 677А, 678А	Машинист крана (крановщик) (4 разряд) (до 5 тонн)	3.1	-	3.1	3.1	-	-	-	-	3.1	2	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да

679А, 680А, 681А, 682А, 683А, 684А, 685А, 686А	Машинист крана (крановщик) (4 разряд) (до 10 тонн)	3.1	-	3.1	-	-	-	3.1	2	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет		
687	Наладчик холодноштамповочного оборудования (5 разряд)	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
1894	Наладчик станков и манипуляторов с программным управлением (7 разряд)	2	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
1895	Оператор станков с программным управлением (4 разряд)	2	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
688А, 689А	Намотчик проволоки и тросов (3 разряд)	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
1896	Стропальщик (3 разряд)	2	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	-	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет		
691А, 692А	Стропальщик (4 разряд)	2	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	-	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет		
<b>Вагоносборочный цех/Служба механика</b>																											
693	Слесарь-ремонтник (6 разряд)	2	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
695	Слесарь-ремонтник (5 разряд)	2	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
697	Слесарь-ремонтник (4 разряд)	2	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
698	Токарь (4 разряд)	-	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
699	Электрогазосварщик (5 разряд)	3.1	-	3.1	3.1	-	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет		
1897	Слесарь-инструментальщик (6 разряд)	2	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
700А, 701А, 702А	Слесарь-инструментальщик (5 разряд)	2	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
705	Слесарь-инструментальщик (4 разряд)	2	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
<b>Вагоносборочный цех/Служба энергетика</b>																											
1688	Электрогазосварщик (5 разряд)	3.1	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да	
708	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования (6 разряд)	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
709А, 710А	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования (5 разряд)	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
712	Наладчик сварочного и газоплазморезательного оборудования (6 разряд)	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
713	Наладчик сварочного и газоплазморезательного оборудования (5 разряд)	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
714	Наладчик сварочного и газоплазморезательного оборудования (5 разряд)	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
716	Паяльщик по свинцу (свинцовопаяльщик) (3 разряд)	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да	

717	Слесарь-сантехник (с выполнением работ по ремонту и обслуживанию систем вентиляции и кондиционирования) (5 разряд)	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет
718	Слесарь-сантехник (4 разряд)	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет
719	Грузчик	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет
720	Грузчик	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет
721	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет
722	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет
1898А, 1899А, 1890А, 1891А, 1892А	Распределитель работ (4 разряд)	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет
724	Распределитель работ (4 разряд)	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет
725	Распределитель работ (4 разряд)	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет
727	Стропальщик (4 разряд)	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Да	Нет	Нет	Нет
728А, 729А, 730А, 731А, 732А	Уборщик производственных и служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет
1903	Уборщик производственных и служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет
1904	Контролер сварочных работ (5 разряд)	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет
<b>Общивочно-малярный цех</b>																				
733	Начальник цеха	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	1	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет
734	Заместитель начальника цеха	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	1	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет
735	Помощник начальника цеха	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	1	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет
736	Старший мастер участка	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	1	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет
737	Старший мастер участка	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	1	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет
742А, 743А, 744А	Мастер участка	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	1	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет
739А, 740А, 741А	Мастер участка (покраски и слачи вагонов)	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	1	1	3.1	-	Да	Нет	Да	Да
745	Механик	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	1	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет
746	Энергетик	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	1	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет
747	Начальник бюро	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	1	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет
748	Диспетчер	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	1	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет
749	Ведущий инженер-технолог	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	1	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет
750	Табельщик	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет
1735	Инженер-технолог	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	1	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет
<b>Общивочно-малярный цех/Производственные рабочие</b>																				
751А, 752А, 753А, 754А, 755А, 756А	Маляр работающий с эмалевыми красками (3 разряд) (грунтовка)	3.2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Нет	Да	Да



1913А, 1914А, 1915А	Слесарь-ремонтник (5 разряд)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
784А, 785А	Слесарь-ремонтник (4 разряд)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
781	Токарь (4 разряд)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
782	Электросварщик (5 разряд)	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
<b>Общественно-малый цех/Инструментальная служба</b>																						
*1709	Започник (металлических изделий и инструмента абразивными кругами сухим способом) (5 разряд)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
1710	Наладчик деревообрабатывающего оборудования (5 разряд)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1916	Слесарь-инструментальщик (6 разряд)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
787	Слесарь-инструментальщик (5 разряд)	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
791А, 792А, 793А	Грузчик	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
788	Грузчик	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
789А, 790А	Грузчик	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1917А, 1918А	Грузчик	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
794	Грузчик (сезон ноябрь-март)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
796А, 797А	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1919	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
800	Машинист крана (крановщик) (5 разряд)	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
803	Машинист крана (крановщик) (4 разряд)	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
804	Машинист крана (крановщик) (4 разряд)	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
1920	Оператор пульта управления (3 разряд)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1729	Оператор сушильных установок (4 разряд)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
860А, 807А	Распределитель работ (4 разряд)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
808А, 809А	Распределитель работ (4 разряд)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
810А, 811А, 812А	Стропальщик (4 разряд)	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
1711	Транспортёрщик (4 разряд)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
814А, 815А, 816А, 817А, 818А, 819А	Уборщик производственных и служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
821А, 822А, 823А, 824А, 825А	Чистильщик (4 разряд)	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
1921	Столяр (6 разряд) (УТПП)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1922	Столяр (5 разряд) (УТПП)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1923	Столяр (5 разряд) (УТПП)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
813	Уборщик производственных и служебных помещений (УТПП)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет



850	Энергетик	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет
851	Мастер	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет
852	Инженер по подготовке производства	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет
853	Начальник бюро	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет
854	Ведущий инженер-технолог	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет
855	Инженер-технолог	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет
856	Инженер-технолог	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет
857	Табельщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет
858	Диспетчер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет
916	Начальник участка	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет
919	Инженер по автоматизированным системам управления производством	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет
920	Инженер по автоматизированным системам управления производством	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет

**Механосборочный цех/Производственные рабочие (пружинно-метизный участок)**

960А, 861А	Комплектовщик изделий (3 разряд)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Нет	Нет	Нет	Нет
872	Резчик металла на ножницах и прессах (2 разряд)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Нет	Нет	Нет	Нет
874	Резчик на пилах, ножовках и станках (3 разряд)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет
875	Сверловщик (2 разряд)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет
876	Чистильщик металла, отливки, изделий и деталей (занятый на очистке дробью) (3 разряд)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Нет	Нет	Нет	Да

**Механосборочный цех/Производственные рабочие**

1715	Заточник (металлических изделий и инструмента абразивными кругами сухим способом) (4 разряд)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Нет	Нет	Нет	Да
1716	Заточник (металлических изделий и инструмента абразивными кругами сухим способом) (2 разряд)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Нет	Нет	Нет	Да
880	Маляр (работающий с эмалевыми красками) (3 разряд)	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Нет	Нет	Нет	Да
881	Машинист моечных машин (3 разряд) (мойка подшипников)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Нет	Нет	Нет	Нет
882	Машинист моечных машин (3 разряд) (мойка буск)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Нет	Нет	Нет	Нет
883А, 884А, 885А, 886А, 887А	Слесарь механосборочных работ (4 разряд)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	-	Нет	Нет	Нет	Нет



909	Наладчик станков и манипуляторов с программным управлением (6 разряд)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
910А, 911А	Наладчик станков и манипуляторов с программным управлением (7 разряд)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
912А, 913А, 914А, 915А	Наладчик станков и манипуляторов с программным управлением (8 разряд)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
<b>Механосборочный цех/Служба энергетика</b>																					
922А, 923А	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования (6 разряд)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
928А, 929А, 930А	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования (5 разряд)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
932	Наладчик сварочного и газоплазморезательного оборудования (5 разряд)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	Да	Нет	Нет	Нет
933	Слесарь-сантехник с выполнением работ по ремонту и обслуживанию систем вентиляции и кондиционирования (5 разряд)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
934	Слесарь-сантехник с выполнением работ по ремонту и обслуживанию систем вентиляции и кондиционирования (5 разряд)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
943	Электросварщик (5 разряд)	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	Да	Нет	Нет	Да
<b>Механосборочный цех/Служба механика</b>																					
944А, 945А, 946А, 947А	Слесарь-ремонтник (6 разряд)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
1943А, 1944А	Слесарь-ремонтник (5 разряд)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
951	Токарь (6 разряд)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
<b>Механосборочный цех/Инструментальная служба</b>																					
953	Заготовщик (металлических изделий и инструмента абразивными кругами сухим способом) (5 разряд)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Да	Нет	Нет	Да
954	Заготовщик (металлических изделий и инструмента абразивными кругами сухим способом) (4 разряд)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Да	Нет	Нет	Да
955	Слесарь-инструментальщик (5 разряд)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
956А, 957А	Слесарь-инструментальщик (4 разряд)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
958	Слесарь-ремонтник (4 разряд)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
959А, 960А, 961А, 962А, 963А, 964А, 965А, 966А	Грузчик	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет

967А, 968А	Грузчик (по уборке металлической стружки)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	
969	Кладовщик	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	
970	Кладовщик	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	
971А, 972А, 973А, 974А, 975А	Машинист крана (крановщик) (4 разряд)	2	-	-	-	-	-	-	3.2	2	3.1	-	2	2	Да	Нет	Нет	Да	
976А, 977А	Машинист крана (крановщик) (кран мостовой электрический управляемый с пола) (4 разряд)	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	
1945	Машинист крана (крановщик) (кран мостовой электрический управляемый с пола) (4 разряд)	2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	
979А, 980А, 981А, 982А	Распределитель работ (4 разряд)	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	
983	Распределитель работ (4 разряд)	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	
984	Распределитель работ (4 разряд)	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	
985	Стропальщик (4 разряд)	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	2	Да	Нет	Нет	Нет	
986А, 987А, 988А, 989А, 990А	Уборщик производственных и служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	
1946	Уборщик производственных и служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	
<b>Механический цех</b>																			
991	Начальник цеха	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	1	2	Нет	Нет	Нет	Нет	
992	Заместитель начальника цеха	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	1	2	Нет	Нет	Нет	Нет	
993	Старший мастер участка	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	1	2	Нет	Нет	Нет	Нет	
994А, 995А	Мастер участка	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	1	2	Нет	Нет	Нет	Нет	
996	Мастер по ремонту	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	1	2	Нет	Нет	Нет	Нет	
997	Механик	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	1	2	Нет	Нет	Нет	Нет	
998	Энергетик	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	1	2	Нет	Нет	Нет	Нет	
999	Начальник бюро	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	1	2	Нет	Нет	Нет	Нет	
1000	Инженер по подготовке производства	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	1	2	Нет	Нет	Нет	Нет	
1001	Диспетчер	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	1	2	Нет	Нет	Нет	Нет	
1002	Ведущий инженер-технолог	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	1	2	Нет	Нет	Нет	Нет	
1003	Инженер-технолог	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	1	2	Нет	Нет	Нет	Нет	
1004	Табельщик	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	1	2	Нет	Нет	Нет	Нет	
<b>Механический цех/Производственные рабочие</b>																			
1005	Резчик на пилах, ножовках и станках (3 разряд)	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	
1006	Резьбонарезчик на специальных станках (2 разряд)	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	
1947	Сверловщик (4 разряд)	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	

1008А	Сверловщик (3 разряд)	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1009А																						
1010А																						
1011А																						
1018А	Сверловщик (2 разряд)	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1019А																						
1020А																						
1021А																						
1022А																						
1948	Сверловщик (1 разряд)	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1026	Строгальщик (3 разряд)	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1027А	Токарь (4 разряд)	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1028А																						
1029А																						
1030А	Токарь (3 разряд)	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1031А																						
1032А																						
1033А																						
1034А, 1035																						
1036А	Токарь (2 разряд)	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1037А																						
1949	Токарь (1 разряд)	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1950А	Фрезеровщик (4 разряд)	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1951А																						
1038А	Фрезеровщик (4 разряд)	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1039А																						
1040А	Фрезеровщик (3 разряд)	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1041А																						
1042А																						
1043А	Фрезеровщик (2 разряд)	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1044А																						
1045А																						
1952	Фрезеровщик (1 разряд)	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1049	Электросварщик ручной сварки (5 разряд)	3.1	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	-	-	-	Да	Да	Да	Да	Да	Да
1050А	Наладчик автоматических линий и агрегатных станков (6 разряд)	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1051А	Наладчик автоматов и полуавтоматов (6 разряд)	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1052																						
1053	Электросварщик (5 разряд)	3.1	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	-	-	-	Да	Да	Да	Да	Да	Да
<b>Механический цех/Служба механика</b>																						
1055А	Слесарь-ремонтник (6 разряд)	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1056А																						
1057А																						
1058А																						
1060А	Слесарь-ремонтник (5 разряд)	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1061А																						
1064	Слесарь-ремонтник (4 разряд)	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1053	Слесарь-ремонтник (4 разряд)	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

1062	Толяр (6 разряд)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<b>Механический цех/Инструментальная служба</b>																			
1071	Заточник (металлических изделий и инструмента абразивными кругами сухим способом) (5 разряд)	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Да
1072	Слесарь-инструментальщик (6 разряд)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1073А, 1074А	Слесарь-инструментальщик (5 разряд)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1954	Слесарь-инструментальщик (5 разряд)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<b>Механический цех/Служба энергетика</b>																			
1080	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования (6 разряд)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1082	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования (5 разряд)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1083	Слесарь-сантехник (с выполнением работ по ремонту и обслуживанию систем вентиляции) (5 разряд)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1084	Электрогазосварщик (5 разряд)	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	3.1	-	-	-	Да	Нет	Да	Нет	Да
<b>Механический цех/Служба ПДБ</b>																			
1088А, 1089А, 1090А, 1091А	Грузчик	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1077А, 1078А	Грузчик (по уборке металлической стружки)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1075	Кладовщик	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1065А, 1066А, 1067А	Машинист крана (крановщик) (4 разряд)	2	-	-	3.1	-	-	3.2	2	-	-	2	2	-	Да	Нет	Нет	Нет	Да
1085А	Распределитель работ (4 разряд)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	1	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1079	Уборщик производственных и служебных помещений	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1955	Уборщик производственных и служебных помещений	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<b>Кузнечно-прессовый цех</b>																			
1092	Начальник цеха	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	1	-	1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Да
1093	Заместитель начальника цеха (по производству)	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	1	-	1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Да
1094	Старший мастер участка	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	2	-	1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Да
1095	Мастер участка	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	2	-	1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Да
1097	Механик цеха	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	2	-	1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Да
1098	Энергетик цеха	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	2	-	1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Да
1099	Начальник бюро	2	-	-	2	-	-	-	-	-	1	-	1	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

1100	Инженер по подготовке производства	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	1	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1101	Инженер-технолог	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	1	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<b>Кузнечно-прессовый цех/Производственные рабочие</b>																							
1102	Заготовщик (металлических изделий и инструмента абразивными кругами сухим способом) (2 разряд)	-	-	2	3.2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	2	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
1103	Заготовщик (металлических изделий и инструмента абразивными кругами сухим способом) (2 разряд)	-	-	2	3.2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	2	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
1104	Кузнeci на молотах и прессах (3 разряд)	2	-	-	3.2	-	-	-	-	-	2	3.1	-	-	2	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
1105А, 1106А, 1107А	Кузнeci-пгамповщик (3 разряд)	2	-	-	3.2	-	-	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
1108А, 1109А, 1110А	Кузнeci-пгамповщик (4 разряд)	2	-	-	3.2	-	-	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
1112А, 1113А, 1114А, 1115А, 1116А	Прессовщик на горячей пгамповке (3 разряд)	2	-	-	3.2	-	-	-	-	-	2	3.1	-	-	2	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
1117	Нагревательщик (сварщик) металла (3 разряд)	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	3.2	-	-	2	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
1118	Наладчик кузнечно-прессового оборудования, занятый на горячем участке работ (5 разряд)	2	-	-	3.2	-	-	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
1119	Наладчик кузнечно-прессового оборудования, занятый на горячем участке работ (5 разряд)	2	-	-	3.2	-	-	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
1956	Наладчик кузнечно-прессового оборудования, занятый на горячем участке работ (4 разряд)	2	-	-	3.2	-	-	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
<b>Кузнечно-прессовый цех/Вспомогательный персонал</b>																							
1120	Грузчик	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1121	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1122	Машинист крана (крановщик), занятый на горячем участке работ (4 разряд)	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	3.2	2	-	-	2	2	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
1957	Машинист крана (крановщик), занятый на горячем участке работ(4 разряд)	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	3.2	2	-	-	2	2	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
1123	Огнеупорщик, занятый на горячем ремонте нагревательных печей (6 разряд)	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
1958	Огнеупорщик, занятый на горячем ремонте нагревательных печей (5 разряд)	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
1124	Распределитель работ (4 разряд) (по пеху)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	1	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1125	Распределитель работ (4 разряд) (галактика)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	1	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

1127	Стропальщик, занятый на горячем участке работ (4 разряд)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	2	-	Да	Нет	Нет	Да
1128	Уборщик производственных и служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет
1129	Уборщик производственных и служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет
<b>Кузнечно-прессовый цех/Служба механика</b>																						
1130	Слесарь-ремонтник, занятый на горячем участке работ (6 разряд)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	2	-	Да	Нет	Нет	Да
1131	Слесарь-ремонтник, занятый на горячем участке работ (5 разряд)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	2	-	Да	Нет	Нет	Да
1132	Слесарь-ремонтник, занятый на горячем участке работ (4 разряд)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	2	-	Да	Нет	Нет	Да
1133	Токарь (4 разряд)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет
1134	Электрогазосварщик (5 разряд)	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.1	-	2	-	Да	Нет	Нет	Да
<b>Кузнечно-прессовый цех/Служба по инструменту</b>																						
1135	Заточник (металлических изделий и инструмента абразивными кругами сухим способом) (4 разряд)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.2	-	2	-	Да	Нет	Нет	Да
1136	Кузнец ручнойковки (4 разряд)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	2	-	Да	Нет	Нет	Да
1137	Слесарь-инструментальщик (6 разряд)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	-	2	-	Да	Нет	Нет	Нет
1138	Слесарь-инструментальщик (5 разряд)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	-	2	-	Да	Нет	Нет	Нет
1959	Слесарь-инструментальщик (4 разряд)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	-	2	-	Да	Нет	Нет	Нет
1139	Электрогазосварщик (5 разряд)	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.1	-	2	-	Да	Нет	Нет	Да
<b>Кузнечно-прессовый цех/Служба энергетика</b>																						
1140	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования, занятый на горячем участке работ (6 разряд)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	2	-	Да	Нет	Нет	Да
1141	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования, занятый на горячем участке работ (5 разряд)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	2	-	Да	Нет	Нет	Да
1142	Слесарь-ремонтник, занятый на горячем участке работ, по ремонту и обслуживанию систем вентиляции и кондиционирования (5 разряд)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	2	-	Да	Нет	Нет	Да
1143	Слесарь-ремонтник, занятый на горячем участке работ, по ремонту и обслуживанию систем вентиляции и кондиционирования (5 разряд)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	2	-	Да	Нет	Нет	Да
<b>Служба вспомогательного производства/Отдел главного энергетика</b>																						
1144	Главный энергетик	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	-	2	-	1	-	Нет	Нет	Нет	Нет
1145	Заместитель главного энергетика	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	-	2	-	1	-	Нет	Нет	Нет	Нет



1175	Машинист насосных установок, занятый на питательных насосах (4 разряд)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Да			
1176	Огнеупорщик (6 разряд)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Да		
1177	Слесарь по контрольно-измерительным приборам и автоматике (5 разряд)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет		
1182	Слесарь по контрольно-измерительным приборам и автоматике (6 разряд)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет		
1183	Слесарь по ремонту оборудования котельных и пилеприготовительных цехов (5 разряд)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет		
1184А, 1185А, 1186А, 1187А, 1188А, 1189А, 1190А, 1191А, 1192А, 1193А, 1194А, 1195А, 1196А, 1197А, 1198А, 1199А	Слесарь по ремонту оборудования котельных и пилеприготовительных цехов (5 разряд)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
1200	Слесарь-электрик по ремонту электрооборудования (5 разряд)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
1201	Сливщик-разливщик (4 разряд)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	
1202А, 1203А	Уборщик производственных и служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
1205	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования (5 разряд)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
1208	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования (6 разряд)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
1211А, 1212А	Электросварщик ручной сварки (6 разряд)	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	
<b>Паросиловой цех/Вспомогательные рабочие/Газовая служба</b>																													
1720	Слесарь-ремонтник (6 разряд)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1721	Слесарь по контрольно-измерительным приборам и автоматике (6 разряд)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<b>Паросиловой цех/Углекислотная станция</b>																													
1213	Аппаратчик получения углекислоты (4 разряд)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

1214	Машинист компрессорных установок (5 разряд)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	
1215	Слесарь-ремонтник (5 разряд)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	
1960	Слесарь-ремонтник (5 разряд)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	
1216	Токарь (5 разряд)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	
1217	Электросварщик ручной сварки (5 разряд)	3.1	-	-	3.1	-	-	-	2	3.1	-	-	2	-	Да	Нет	Да	Нет	
<b>Теплопильной участок</b>																			
1218	Старший мастер	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	1	1	Нет	Нет	Нет	Нет	
1219	Старший мастер	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	1	1	Нет	Нет	Нет	Нет	
1961	Старший мастер	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	1	1	Нет	Нет	Нет	Нет	
<b>Теплопильной участок/Выработка воды</b>																			
1230А, 1231А	Слесарь-ремонтник (5 разряд)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	
1222	Слесарь-ремонтник (5 разряд)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	
1223	Слесарь по контрольно-измерительным приборам и автоматике (5 разряд)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	
1224	Электросварщик (5 разряд)	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	3.1	-	-	2	-	Да	Нет	Да	Нет	
1225	Кладовщик (с выполнением работ по ведению табельного учета)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	Нет	Нет	Нет	Нет	
1226	Машинист насосных установок (3 разряд)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	1	-	Нет	Нет	Нет	Нет	
1227	Машинист насосных установок (3 разряд)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	1	-	Нет	Нет	Нет	Нет	
1228А, 1229А	Слесарь аварийно-восстановительных работ (4 разряд)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Нет	Нет	Нет	
1232	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования (5 разряд)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	
1233	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования (5 разряд)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	
<b>Теплопильной участок/Выработка сжатого воздуха</b>																			
1234А, 1235А	Машинист компрессорных установок (4 разряд)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	
1236А, 1237А, 1238А	Слесарь-ремонтник (6 разряд)	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	
1239	Уборщик производственных и служебных помещений	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	
1240	Электросварщик (6 разряд)	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	3.1	-	-	2	-	Да	Нет	Да	Нет	
1241	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования (5 разряд)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	
<b>Теплопильной участок/Выработка кислорода</b>																			
1242	Аппаратчик воздухооделения (5 разряд)	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Да	Нет	Нет	Нет	

1243	Аппаратчик воздухоподразделения (5 разряд)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
1244	Машинист компрессорных установок (4 разряд)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
1245	Наполнитель баллонов (3 разряд)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
1246	Слесарь-ремонтник (6 разряд)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
1962	Слесарь-ремонтник (6 разряд)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
1247	Грузчик (с выполнением обязанностей транспортноводчика)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
1249	Уборщик производственных и служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
<b>Теплопильной участок/Услуги цехам</b>																								
1251А,	Слесарь-сантехник (4 разряд)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
1252А,																								
1253А																								
1963	Слесарь-сантехник (4 разряд)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
<b>Теплопильной участок/Обслуживание подстанции</b>																								
1254	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования (6 разряд)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
1255	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования (5 разряд)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
<b>Электроремонтный участок</b>																								
1256	Начальник участка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
1257	Старший мастер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
1258	Сменный мастер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
1259	Начальник лаборатории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
1260А,	Инженер-электроник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
1261А,																								
1262А,																								
1263А																								
<b>Электроремонтный участок/Вспомогательные рабочие</b>																								
1264	Кладовщик (с выполнением работ по ведению табельного учета)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
1265А,	Обмотчик элементов электрических машин (пропитчик) (4 разряд)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
1266А																			Да					
1267А,	Обмотчик элементов электрических машин (пропитчик) (5 разряд)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
1268А																			Да					
1271А,	Слесарь-ремонтник (6 разряд)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
1272А																			Нет					
1273А,	Слесарь-электрик по ремонту электрооборудования (5 разряд)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
1274А																			Нет					
1275А,	Слесарь-электрик по ремонту электрооборудования (6 разряд)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
1276А																			Нет					
1277	Токарь (5 разряд)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	



1307	Резчик на пилах, ножовках и станках (3 разряд)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
1308А, 1309А	Сверловщик (4 разряд)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
1310А, 1311А, 1312А, 1313А, 1314А, 1315А, 1316А, 1317А, 1318А, 1319А	Слесарь по сборке металлоконструкций (5 разряд)	3.1	-	2	3.1	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет
1329А, 1330А	Слесарь по сборке металлоконструкций (4 разряд)	3.1	-	2	3.1	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет
1337	Слесарь по сборке металлоконструкций (3 разряд)	3.1	-	2	3.1	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет
1342А, 1343А	Слесарь-ремонтник (6 разряд)	2	-	2	2	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
1347А, 1348А	Слесарь-ремонтник (5 разряд)	2	-	2	2	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
1353	Слесарь-ремонтник (4 разряд)	2	-	2	2	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
1355	Строгальщик (5 разряд)	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
1356	Строгальщик (4 разряд)	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
1357А, 1358А, 1359А	Токарь (6 разряд)	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
1360А, 1361А, 1362А, 1363А, 1364А,1365 А	Токарь (5 разряд)	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
1366А, 1367А	Токарь (4 разряд)	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
1369	Токарь (3 разряд)	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
1965	Токарь (2 разряд)	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
1370А, 1371А	Фрезеровщик (5 разряд)	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
1372	Шлифовщик (6 разряд)	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
1373А, 1374А, 1375А, 1376А, 1377А, 1378А, 1379А, 1380А	Электрогазосварщик (5 разряд)	3.1	-	3.1	3.1	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Да	Нет

1477А, 1478А, 1479А, 1480А, 1481А	Бетонщик (4 разряд)	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	Нет	Нет	Нет	Нет
1493А, 1494А	Облицовщик-плиточник (4 разряд)	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет
1381	Ремонтировщик резиновых изделий, занятый на вулканизации (4 разряд)	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	-	2	-	Да	Нет	Нет	Да
1382	Грузчик	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет
1383	Грузчик (по уборке металлической стружки)	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет
1384	Грузчик (в выполнении обязанностей тракториста)	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет
1385	Заочник (металлических изделий и инструмента абразивными кругами сухим способом) (4 разряд)	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	3.2	-	-	-	-	-	3.2	Да	Нет	Нет	Да
1386А, 1387А	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
1966	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
1388	Машинист крана (крановщик) (4 разряд)	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	3.2	2	-	-	-	-	2	Да	Нет	Нет	Да
1389	Машинист крана (крановщик) (4 разряд)	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	3.2	2	-	-	-	-	2	Да	Нет	Нет	Да
1390	Разметчик (5 разряд)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
1392	Распределитель работ (4 разряд)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
1393	Распределитель работ (4 разряд)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
1394	Слесарь-ремонтник (6 разряд)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
1395А, 1396А	Слесарь-ремонтник (5 разряд)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
1397	Слесарь-ремонтник (5 разряд)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
1398	Слесарь-сантехник (с выполнением работ по ремонту и обслуживанию систем вентиляции и кондиционирования) (5 разряд)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
1399	Слесарь-сантехник (с выполнением работ по ремонту и обслуживанию систем вентиляции и кондиционирования) (5 разряд)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
1400	Сторож (вахтер)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
1401	Уборщик производственных и служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
<b>Инструментальный цех</b>																						
1402	Начальник цеха	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
1403	Заместитель начальника цеха	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
1404А, 1405А	Мастер участка	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
1406	Механик	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет

1407	Инженер по подготовке производства	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1408А, 1409А	Инженер-технолог	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<b>Инструментальный цех/Производственные рабочие</b>																								
1410	Гальваник (2 разряд)	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Нет	Да	Нет	Да	Да
1411	Заточник (металлических изделий и инструмента абразивными кругами сухим способом) (3 разряд)	-	-	2	3.1	-	-	3.2	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Нет	Нет	Нет	Да	Да
1412	Заточник (металлических изделий и инструмента абразивными кругами сухим способом) (4 разряд)	-	-	2	3.1	-	-	3.2	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Нет	Нет	Нет	Да	Да
1412А, 1413А	Кузнец на молотах и прессах (4 разряд) (термический участок)	2	-	-	3.2	-	-	3.1	-	3.1	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Нет	Нет	Нет	Да	Да
1415	Напайщик (4 разряд)	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
1416	Разметчик (5 разряд)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1967	Резчик на пилах, ножовках и станках (4 разряд)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1417	Резчик на пилах, ножовках и станках (3 разряд)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Нет	Нет	Нет	Да	Да
1418	Резчик на пилах, ножовках и станках (металлических изделий и инструмента абразивными кругами сухим способом) (3 разряд)	2	-	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1419	Резьбощлифовщик (5 разряд)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1420	Слесарь-инструментальщик (5 разряд) (механический участок)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1421А, 1422А	Слесарь-инструментальщик (5 разряд) (штамповый участок)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1423	Слесарь-инструментальщик (5 разряд) (лекальный участок)	2	-	2	2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1424	Слесарь-инструментальщик (5 разряд) (лекальный участок)	2	-	2	2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1426А, 1427А	Слесарь-инструментальщик (4 разряд)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1968	Слесарь-инструментальщик (2 разряд)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1429	Строгальщик (4 разряд)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1430	Строгальщик (2 разряд)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1432	Термист, постоянно занятый у печей на горячих работах (5 разряд)	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
1433	Термист, постоянно занятый у печей на горячих работах (4 разряд)	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
1434	Токарь (6 разряд)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

1435А, 1436А, 1437А, 1438А	Токарь (5 разряд)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1439А, 1440А	Токарь (4 разряд)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1441	Токарь (3 разряд)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1969	Токарь (1 разряд)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1970	Токарь-расточник (5 разряд)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1444	Токарь-расточник (4 разряд)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1445	Фрезеровщик (6 разряд)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1446	Фрезеровщик (5 разряд) (лекальный участок)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1447	Фрезеровщик (5 разряд) (лекальный участок)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1448	Фрезеровщик (5 разряд) (механический участок)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1449А, 1450А, 1451А	Фрезеровщик (5 разряд) (слесарно-штамповый участок)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1452	Фрезеровщик (4 разряд)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1454	Фрезеровщик (4 разряд) (лекальный участок)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1455	Фрезеровщик (4 разряд) (слесарно-штамповый участок)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1456	Шлифовщик (5 разряд) (слесарно-штамповый участок)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1457	Шлифовщик (5 разряд) (механический участок)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1459	Шлифовщик (5 разряд) (лекальный участок)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1460	Шлифовщик (металлических изделий и инструмента абразивными кругами сухим способом) (6 разряд)	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
1461	Электросварщик ручной сварки (5 разряд)	3.1	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
1462	Электросварщик ручной сварки (4 разряд)	3.1	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
1463	Грузчик (по уборке металлической стружки)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1730	Грузчик	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1464	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1465А, 1466А	Машинист крана (крановщик) (4 разряд)	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
1467	Распределитель работ (4 разряд)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет



1523А, 1524А	Лаборант химического анализа (5 разряд) (хим. лаборатория)	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Нет	Нет	Нет
1526	Лаборант химического анализа (4 разряд)	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет
1527	Наладчик контрольно-измерительных приборов и автоматики (6 разряд)	2	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1528А, 1529А	Слесарь по контрольно-измерительным приборам и автоматике (6 разряд) (МСЦ, КПП)	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1971	Слесарь по контрольно-измерительным приборам и автоматике (6 разряд) (МСЦ, КПП)	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1530	Слесарь по контрольно-измерительным приборам и автоматике (6 разряд) (лаборатория)	2	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	2	1	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1533	Слесарь по контрольно-измерительным приборам и автоматике (5 разряд) (ЖДЦ, складское хозяйство, ОМЦ, МСЦ)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1534	Токарь (6 разряд)	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1972	Лаборант химического анализа (4 разряд) (СПП отбор проб)	3.2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	2	2	-	3.2	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
<b>Техническая служба/Отдел главного технолога</b>																				
1537	Главный технолог	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	1	2	1	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1538	Заместитель главного технолога	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1539	Заместитель главного технолога	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1540	Архивариус	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1541	Начальник бюро	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1542А, 1543А	Инженер-технолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1544А, 1545А, 1546А	Инженер-конструктор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1547	Ведущий инженер-технолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1548А, 1549А, 1550А	Инженер-технолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1551	Ведущий инженер-технолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1552А, 1553А, 1554А, 1555А, 1556А, 1557А, 1558А	Инженер-технолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1559	Ведущий инженер-технолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет









Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

4165

(№ в реестре экспертов)

Мухаметшин Роман Ришаатович

(Ф.И.О.)

12.11.2020

(дата)